Nunc ad tertium dubium transeo. Nam cu supponatur ex parte domini Cesaris Andrioli prælegata facta Domino Hieronimo non ueni re in fideicommisso sibi iniuncto, ut demon straret tanto magis opulentam esse, soluendoq; eius hereditatem ad conseruandum indemne ipsum Dominum Cefarem, dicitur eius intentionem periculosam reddi † Primò quia dicta prælegata Hieronimo & allis filiis facta maiorem partem hereditatis paternæ absorbēt, quo casu ueniunt in fideicommisso, secundum Ias. in l. cum uirum. ad fin. C. de fideicom. quæ fuit doct. Bart. Angel. Imole ac ceterorū in l. quid ergo. ff. de leg. 1. & Bart. in l. Marcellus. S. quidā liberis. ff. ad Trebel. † ubi communem restatur Alex. & insuper Dec. alios citans conf. 254. col. 2. sequitur Rui. conf. 116. num. 8. uol. 2.  
 40 † Secundò, quia testator per modum divisionis legauit filiis, & eos substituit uerbis generalibus, vnde dicta ligata ueniunt in fideicommisso. d. S. quidam liberis. ubi Bar. Castr. & alii.

Demumque tertio loco: quia facta sunt ipsi met hæredibus, vt per Ias. in d. l. cū uirum.

Sed tamen his minimè refragatis uerior est intentio negativa Domini Cesaris Andrioli, quam prius fundabo, deinde motius supra relatis respondabo.

41 † Et in primis illud præmitto, quod in hac quaestione, nūquid prælegata ueniant in restitu tione fideicommissi, uoluntas & mens testatoris est spectāda & obseruanda, si enim potest apparere de mente sua, quod non ueniant in fideicommisso, utique non uenient, licet secundum communes regulas & consideratis uerbis & ordine prælegatorum, & fideicommissi universalis uenirent restituenda, ita est tex. pun aliter secundum uerum intellectum à quo scribentes ibi nō dissentiant, in d. l. cū uirum.

& not. Bar. & ibi scribentes in d. S. quidam libe ris. col. fi. uers. quero quid si testator, & alii plerique, quos cumulat Paris. conf. 79. nu. 10. & 42. 11. vol. 2. † concludens, quod nullus discrepat ab ista communi opinione, sequitur Soc. Iun. conf. 107. nu. 42. uol. 3. post Aret. conf. 15. 2. bre uitate utendum est. col. 1. qui propriè sic præmittit, idemque Dec. conf. 80. col. 3. Siluā. cōf. 49. nu. 24. Zanch. in l. heredes mei. S. cum ita. nu. 368. ff. ad Trebel. Rui. conf. 120. num. 15. vol. 3. & Menoch. conf. 86. nu. 18. At in casu nostro plures extant coniecturae, quæ nos impellere debent ad dicendum quod prælegata non ueniant in restituione fideicommissi, igitur in eo uenire non debent.

43 † Prima est coniectura, quod ista prælegata facta fuerunt filiis à patre suo, quo stante propter affectionem paternam præsumitur, patrē uoluissē ea in fideicommisso non compræhendi neque uenire, sed filios ea sibi libera & præci pua retinere. Ita Bal. egregiè conf. 318. & conf. 328. uol. 5. quem sequitur Soc. Iun. conf. 107. 44. nu. 43. uol. 3. qui tales decisionem † extendit ad nepotem ex fratre, quem testator amabat, & loco filii diligebat, ut per eum & in uxore per testatorem dilecta pariter. Idē cōcludit Paris. in d. conf. 79. nu. 14. uol. 2. post Fulg. cōf. 100. circa finē. uers. & præsertim. & licet Cur. Iun. conf. 13. col. 2. redarguat Baldum, qd dixerit esse speciale in filiis, ut eis prælegata non ueniant in restituione fideicommissi, & tamē nihil allegat, in quo fundetur ista specialitas, & quia Bal. dixit contra tex. in d. S. quidam liberis, ubi probatur opinio affirmativa, & tamē loquendo de liberis, satis loquitur de filiis l. liberorum. ff. de uerb. signi. † tamen Baldus defendi potest, & in aetū practico sequendus est, cum Soc. Iun. eū sequatur & Fulg. & Paris. in effectu cōsiderantes effectū prout Baldus, & specialitas ipsa probatur in l. cum alienā. C. de lega. & in l. si seruus plurium. S. fi. ff. de lega. 1.  
 45 46 quas citat Paris. in d. cōf. 79. col. 3. † tex. uerò in d. S. quidam liberis, se fundat in uerbo portionem suam, quam filii rogati fuerunt restitu re, sub quo perceptiones etiam continentur. vt ibi dicitur, & tradit Rip. in l. in fideicomissa. S. si legatum. ff. ad Trebel. Vnde propter illud ma nifestum erat testatorem uelle, quod prælegata uenirent in restituione, at secus eo remoto, tunc enim affectio operatur.